
11FU T U K U J1 J>2 U8
заседания Общественного совета 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
от 16 июля 2018 года.

На заседании присутствуют 23 члена общественного Совета из 25. 2 человека 
отсутствуют по уважительным причинам.

Приглашенные:
Долганова Мария Сергеевна -  руководитель Исполнительного комитета по 

местному отделению «Единая Россия»;
Седова Нина Кузьминична -  председатель районного Общества инвалидов
Вангаев Алексей Геннадьевич -  ведущий корреспондент редакции районной 

газеты «Заря», «Тац»;
Гордеев Николай Михайлович -  председатель местной общественной 

организации боевых действий в Афганистане и на Северном Кавказе Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан;

Егоров Юрий Александрович -  атаман станичное казачье общество «Станица 
Алексеевская».

На повестку .заседания вынесен следующий вопрос:
1. Создание Общественного Совета Алексеевского муниципального района по 

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры и образования и проведении независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры и образования на территории 
Алексеевского муниципального района.

Заслушали информацию председателя Общественного Совета Алексеевского 
муниципального района Н.А.Тарасовой по данному вопросу.

В соответствии с Федеральным Законом от 05.12.2017 года №392-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы» полномочия по формированию Общественного Совета по проведению 
независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и 
образования, и утверждению его состава возложено на Общественный Совет 
Алексеевского муниципального района.

Члены Общественного совета по независимой оценке качества осуществляют 
свою деятельность на общественных началах.

Общественный совет по независимой оценке качества осуществляет свою 
работу на основе взаимной заинтересованности представителей институтов 
гражданского общества, исполнительных органов государственной власти и органов 
местного самоуправления, средств массовой информации.

РЕШИЛ:

1. В целях эффективного решения вопросов, связанных с реализацией в 
Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан прав граждан на



доступ к информации о качестве условной оказания услуг организациями в сфере 
культуры и образования, создать Общественный Совет Алексеевского 
муниципального района по проведению независимой оценки качества условий 
океазания услуг организациями в сфере культуры и образования.

2. Включить в состав Общественного Совета Алексеевского муниципального 
района по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры и образования:

Долганова Мария Сергеевна -  руководитель Исполнительного комитета по 
местному отделению «Единая Россия», председатель Общественного Совета 
Алексеевского муниципального района по независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры и образования (по согласованию);

Седова Нина Кузьминична -  председатель районного Общества инвалидов, 
заместитель председателя Общественного Совета Алексеевского муниципального 
района по независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры и образования (по согласованию);

Вангаев Алексей Геннадьевич -  ведущий корреспондент редакции районной 
газеты «Заря», «Тац», секретарь Общественного Совета Алексеевского 
муниципального района по независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры и образования (по согласованию);

Гордеев Николай Михайлович -  председатель местной общественной 
организации боевых действий в Афганистане и на Северном Кавказе Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан;

Егоров Юрий Александрович -  атаман станичное казачье общество «Станица 
Алексеевская» (по согласованию).

Председатель 
Общественного Совета Н.А.Тарасова


